
B. O. del E.—Núm. 168 15 julio 1982 19229

trimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos se­
senta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiocho de mayo de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado de 
quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuerda 
la enajenación directa a favor de don José Boix Miralles, con 
domicilio en Torreblanca, calle San Antonio, número doscientos 
cuatro (Castellón), de la finca propiedad del Estado que a con­
tinuación se describe:

Finca rústica, sita en el término municipal de Alcalá de Chi- 
vert (Castellón), parcela once, polígono noventa y nueve, con 
una superficie de seis mil setecientos veintiséis metros. cua­
drados y los linderos siguientes: Norte, Manuel Ferrés López; 
Sur, Joaquín Cherta- Moreno y otro; Este, Manuel Bétoret, y 
Oeste, Josefa María Arnau Ebri.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de San Mateo al tomo 
noventa y seis, libro treinta y hueve, foiio doscientos treinta y 
nueve, finca número cinco mil seiscientos veintisiete, inscrip­
ción primera.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es el 
de cuatrocientas tres mil quinientas sesenta pesetas, las cua­
les deberán ser ingresadas en el Tesoro por el adquirente en 
el plazo de quince días a partir de la notificación de la adju­
dicación por la Delegación de Hacienda de Castellón, siendo 
también de cuenta del interesado todos los gastos originados 
en la tramitación del expediente y los que se causen en cumpli­
miento del presente Real Decreto,

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a • la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Rea] Decreto.

Dado en Madrid a veintiocho de mayo de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Hacienda,
JAIME GARCIA AÑOVEROS

17634 REAL DECRETO 1539/1982, de 28 de mayo, por el 
que se acuerda la enajenación directa de una finca 
rústica sita en el término municipal de Albocacer 
(Castellón).

Don José Segarra Barreda ha interesado la enajenación di­
recta a su favor una finca rústica, sita en el término muni­
cipal de Albocacer (Castellón), partida «Talla», propiedad del 
Estado, de la que ©1 solicitante es ocupante de buena fe. Dicha 
finca ha sido tasada en la cantidad de seis mil ciento dos 
pesetas, por Jos Servicios Técnicos del Ministerio de Hacienda.

I.a circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autoriza­
ción concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del 
Patrimonio del Estado, de quince de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Con6ejo de Ministros en su reunión del día 
veintiocho de mayo de mil novecientos ochenta y do6,

DISPONGO:

Arlículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado, 
de quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se 
acuerda la enajenación directa a favor de don José Segarra 
Barreda, con domicilio en Albooacer (Castellón), de la finca, 
propiedad del Estado, que a continuación se describe: «Parcela 
ciento noventa y cinco del polígono siete de rústica, partida 
Talla, del término municipal de Alocacer (Castellón), con una 
.superficie de cero coma dieciséis noventa y cinco hectáreas y 
los linderos siguientes: Norte, Vicente Boix Ferrando-, Sur, ca­
mino; Este, Carmen Segarra Sales, y Oeste, Joaquina Sales 
Segarra.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Albocacer al 
lomo cuarenta y siete, libro octavo, folio sesenta y cinco, finca 
número mil seiscientos veinticuatro, inscripción primera.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es el 
de seis mil ciento dos pesetas, las cuales deberán ser ingresa­
das en el Tesoro por el adquirente en el plazo de quince días 
a partir de la notificación de la adjudicación por la Delegación 
de Hacienda de Castellón, siendo, también, de cuenta del inte­
resado todos los gastos originados en la tramitación del expe­
diente y los que se causen en cumplimiento del presente Real 
Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio de] Estado se llevarán a

cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se dis­
pone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintiocho de mayo de mil novecientos 
ochenta y dos. '

JUAN. CARLOS R.
El Ministro de Hacienda,

JAIME GARCIA AÑOVEROS

17635 REAL DECRETO 1540/1982, de 28 de mayo, por el 
que se accede a la reversión solicitada por el Ayun­
tamiento de Monóvar (Alicante) de un inmueble 
que donó al Estado.

El Ayuntamiento de Monóvar (Alicante) donó al Estado dos 
inmuebles de seis mil quinientos y dos mil quinientos metros 
cuadrados, respectivamente, cuya donación se formalizó en es­
crituras públicas de veintisiete de diciembre de mil novecientos 
sesenta y nueve y veinticinco de marzo de mil novecientos 
setenta y cinco.

Dicha Corporación, ha solicitado la reversión de los inmue­
bles por haberse desistido de cumplir el fin de la donación, 
petición que ha sido informada favorablemente por él Ministerio 
de Educación y Ciencia.

Por todo lo expuesto y a propuesta del Ministro de Hacienda 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintiocho de mayo de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se accede a la reversión en favor del 
Ayuntamiento de Monóvar (Alicante), de los inmuebles donados 
al Estado para la construcción de un edificio con destino a 
Instituto Nacional de Enseñanza Media, los cuales fueron agru­
pados según escritura de veinticinco de marzo de mil novecien­
tos setenta y cinco, describiéndose el inmueble resultante que 
revierte de la siguiente forma:

Parcela de terreno, parte del trozo llamado «La Capellana» 
en el término municipal de Monóvar, paraje del Camino de la 
Pedrera de nueve mil metros cuadrados de superficie, que linda: 
Norte y Oeste, con resto de la finca matriz de que ésta procede, 
propiedad de Remedios Rico Sanchiz-, Este, camino particular 
de dicho resto; Sur, camino de la Pedrera.

Artículo segundo.—En la escritura de reversión que se otor­
gue, se hará constar la formal declaración del Ayuntamiento al 
que revierte el bien, de que con la entrega y recepción del mis­
mo en la situación de hecho y de derecho en que actualmente 
se encuentra considera enteramente satisfecho su derecho sin 
que tenga que reclamar nada ante el Estado por ningún con­
cepto derivado o relacionado con la donación, conservación y 
reversión de aquél y de que serán de su exclusivo cargo, todos 
los gastos a que dé lugar la reversión y la escritura pública en 
que se formalice.

Artículo tercero —Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámite conducentes a la efectividad de cuanto se dis­
pone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintiocho de mayo de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.

El Minislro de Hacienda,
JAIME GARCIA AÑOVEROS

17636 REAL DECRETO 1541/1982, de 28 de mayo, por el 
que se accede a la reversión solicitada por el Ayun­
tamiento de Casar de Cácere's (Cáceres) de un in­
mueble que donó al Estado.

El Ayuntamiento de Casar de Cáceres (Cáceres), donó al 
Estado un inmueble sito en el mismo término municipal con una 
superficie de ciento veintiún metros cuadrados con el fin de 
construir una Biblioteca Pública. La donación fue formalizada 
en escritura pública de veintitrés de noviembre de mil novecien­
tos setenta y cuatro.

Dicha Corporación, ha solicitado la reversión por no haberse 
cumplido el fin de la donación, petición que ha sido informada 
favorablemente por el Ministerio de Cultura.

Por todo lo expuesto y a propuesta del Ministro de Hacienda 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintiocho de mayo de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se accede a la reversión en fayor del 
Ayuntamiento de Casar de Cáceres (Cáceres), de un inmueble 
de ciento veintiún metros cuadrados de superficie, sito en el 
mismo término municipal, en el Ejido del Santo, que linda;


